!"

СЛУЖБЛ ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБ.ЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
0с !6.4)4i: г. Астрахань Ns Jy-

-l
г -lг

О заседании комиссии по отнесению объектов контроля и отнесению
их к определенной категории риска причинения вреда (уцерба),
сопоставлению их характеристик с критериями отнесения объектов

регионального государственного надзора к категориям риска причинения
вреда (ущерба) в рамках осуществлениJI регионurльного государственного
надзора

В соответствии со статьями 2З,24 Федерального закона от 31.07.2020
N9 248-ФЗ <О госуларственном контроле (налзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федераuии>, приказом службы ветеринарии
Астраханской области от 2З.09.2022 N9 81 <О создании комиссии по

отнесению объектов контроля к категориям риска причинения вреда

(ущерба), в рамках осуществлениr{ регионЕIльного государственного
надзора), а также в связи с начаJIом осуществления деятельности в области
обращения с животными, создание гryнктов временного содержания
животных без владельцев:

1. Провести заседание комиссии по отнесению объектов контроля к
определенной категории риска причинения вреда (ущерба), сопоставлению
их характеристик с критериями отнесения объектов регионального
государственного надзора к категориям риска причинения вреда (ущерба),

сопоставлению их характеристик с критериями

регионального государственного надзора, состав
отнесения объектов

утвержденкоторои
приказом службы от 23.09.2022 Jф 81,

2. Отделу сопровождения государственных информационных систем,
обработкИ и защитЫ информациИ службы ветеринарии Астраханской
области разместить настоящее распоряжение на официальном сайте службы
ветеринарии Астраханской области.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.*
Г\
(о

rt
о
(э

I

(о
о

,?
Руководитель службы Ю.В. Евтеев

Фý#

протокол

Заседания комиссии по отнесеЕию объекгов KoHTpoJUI к определенноЙ категории

риска причинения вреда (ущерба) в puIMKax осуществления регионального
государственного надзора

14-00

п ис твоваJlи:

[Iредседатель комиссии

первый заместитель руководителя службы
ветеринарии Астраханской области

Устаев В.М.

Заместитель председателя комиссии

заместитель руководителя слуя<бы ветеринарии
Астраханской области - начаJIьник отдела надзора

в области обращения с животными, проведениJI

мероприятий в сфере безопасности продукции
животного происхождения, KoHTpoJUI за

эпизоотическим мониторингом

Кушалиева А,Щ.

члеllы коNrиссии

заместитель начальника отдела
нормативно-правового обеспечения
ветеринарии Астраханской области

кадров и
службы

Садовникова Е.С,

начальник отдела сопровождения государственньIх
информационных систем, обработки и защиты
информачии слlжбы ветеринарии Астраханской
области

Егорова О.П.

заведующая сектором отдела надзора в области
обращения с животными, проведения мероприятий
в сфере безопасности продукции животного
происхождения, контроля за эпизоотическим
мониторингом сJryжбы ветеринарии Астраханской
области

Авдеева Е.С.

заведующий сектором отдела надзора в области
ения с животными, проведения мероприятииобращ

< 05 > июня 2025 года

Секретарь комиссии

заместитель нач€шьника отдела надзора в области
обращения с животными, проведения мероприятий
в сфере безопасности продукции х(ивотного
происхождения, контоля за эпизоотическим
мониторингом службы ветеринарии Астраханской
области

Анашкевич о.В,

Бурмистров !,.В.

в сфере безопасности продукции животного

происхождения, контроля за эпизоотическим

"Ъп"rор"п.о"
службы ветеринарии Астраханской

области

заведующий сектором отдела надзора в области

обращениЯ с животItыми, проведения мероприятий

в сфере безопасности продукции животного

происхождения, контроля за эпизоотическим

пaЪ*r"rорrп.оl'r службы ветеринарии Астраханской

области

Быков В.П.

заведующая сектором отдела надзора в области

обращениЯ с животными, проведения мероприятий

в сфере безопасности продукции животного

происхождения, контроля за эпизоотическим

п,tЪпrrор"п.о" службьт ветеринарии Астраханской

области

Нуреева О.А.

заведующм сектором отдела надзора в области

обращениЯ с животными, проведения мероприятий

в сфере безопасности продукции животного

происхождения, контроля за эпизоотическим

ьлЪп"rор"r.о" службы ветеринарии Астраханской

области

flпуrкникова И.В.

Повестка заседания: Рассмотрение вопроса

контроля к определенной категории риска причинения

осуществления регионального государственного надзор

пунктов временного содержаниJl животньIх:

1. МБУ г. Астрахани <Чистый город>;

2, ООО <Промкомп,пект) (Белка и Стрелка>;

3. ИП Руссков Валерий Владимирович,
основание: Начало осуществления деятельности

по отнесению объектов
вреда (ущерба) в рамках

а в отношении созданных

пунктов временного

содержания.
Слушали: Анашкевич О,В, довела информацию до членов комиссии о

начале осу]цествлениJI деятельности в области обращения с животными пунктов

временного содержаниJI животньlх:
1. мБу г. Астрахани <Чистый город) (директор: Антонов Максим

Ватrерьевич АстраханскЬя область, Наримановский район, с, Биштюбинка)

,,po"bo"n 2о.|| 2024 профилактический визит в рамках осуществления

регионаJlьного государс,гвенного надзора в области обращения с животными, в

ходе которого установлено9 что деятельность МБУ г, Астрахани <Чистый город)

относитсrк объектам осуществляющим деятельность по обращению с животными

без владельцев, включм отлов животных без владельцев, в том числе их

транспортировку и немедленную передачу в пункты временного содержания

животных, содержание и распределение животньIх без владельцев в пунктах

временногО содержания животньIх, выпуск животньIх без владельцев из rryHKToB

временногО содержаЕиЯ животных, содержание животных без владельцев в

приютаХ дJUI животных, возвраТ животных без владельцев (не проявляющих

,ь"оrru"ро"uнной агрессивности) из приютов дlя животных на прежние места их

обитания, возврат потерявшихся животных из приютов для животных их

ВЛаДеЛЬЦаN,r, а также поиск новых владельцев поступившим в приюты для

животньD( животным без владельцев, размещение в приютах для животньн и

содержание в них животньгх без владельцев, которые не моryт быть возвращены

на прежние места их обитания, до момента передачи таких животньтх новым

владельцам или наступления естественной смерти таких животньгх,

2. ооО <Промкомплект> (лирекгор: Зубенко Владислав Павлович Пункт

временного содержания <Белка и'Стрелкаi, Дстраханская область, Харабалинский

рuйоп, .. Харабали, ул. .Щорожная, д, rs) проведен 24,|0,2024 профилактический

визит в рамках осуществления регионального государственного надзора в области

обращения с животными, в ходе которого установлено, что деятельность ооо

кПромкомплект>) относится к осуществляющих деятельность по обращению с

*"uornurr, без владельцев, вкJIючtUl отлов животных без владельцев, в том числе

их транспортировку и немедленtгуIо передачу в rryнкты временного содержания

животньIх, содержание и распределение животных без владельцев в пунктах

временного содержаншt животных, выпуск животных без владельцев из пунктов

временного содержания животных, содержание животньIх без владельцев в

приютах для животных, возврат животных без владельцев (не проявляющих

"arоr"u"роuчнной
агрессивности) из приютов дIя х(ивотных на прежние места их

обитания, возврат потерявшихся животньtх из приютов для животньIх их

владельцам, а также flоиск новых владельцев поступившим в приюты для

животньп животным без владельцев, рilзмещение в приютах для животных и

содержание в них животных без владельцев, которые не моryт быть возвращены

на прежние места их обитания, до момента передачи таких животных новым

владельцам или наступлениJI естественной смерти таких животньIх,

З. ИП Руссков Вмерий Владимирович (Астраханская область, Приволжский

район, в 250 м южнее с. Татарская Башмаковк4 u),5 nnn восточЕее п. Дссадулаево)

i,pou.o"n 08.11.2024 профилактический визит в рамках осуществления

регионаJlьного государственного надзора в области обращения с животными, в

ходе которого установлено, что деятельность ИП Руссков Валерий Владимирович

относится к деятельности осуществляющих деятельность по обрацениtо с

животными без владельцев, включм отлов,(ивотных без владельцев, в том числе

их транспортировку и немедленную передачу в пункты временного содержания

животных, содержание и распределение животньж без владельцев в гryнктах

временного содержаншI животных, выпуск животных без владельцев из гryнктов

временного содержания я(ивотных, содержание животньIх без владельцев в

приютах для животных, возврат животных без владельцев (не проявJIяюших

пЪrоrr*"роuчнной агрессивности) из приютов дIя животньIх на прежние места их

обитания, возврат потерявшихся животньIх из приютов для животньIх их

владельцам, а также поиск новых владеJьцев поступившим в приюты для

животных животЕым без владельцев, размещение в приютах дJUI животных и

содержание в них животных без владельцев, которые не моryт быть возвращены

на преr(ние места их обитания, до момента передачи таких животных новым

владельцам или настуtlления естественной смерти таких животньж,

ВсоответствиискритерияМиотнесенияобъектоврегионаJIьного
государственНого надзора к категорияМ риска причИнения вреда (ущерба) в

рамках осуществления регион€rльного государственного надзора, утвержденных
no.runourr"""eM Правительства Дстраханской области от 30.09.2021 Ns 471-п (о

региональноМ государственЕом контроле (налзоре) в области обращения с

животными)) предлагаю деятельность п}нктов временного содержания отнести к

высокой категории риска.
Решили: отнестИ объектЫ регионаJlьноГо государственного надзора пункты

временного содержания к высокой категории риска:
1. МБУ г. Астрахани <Чистый город);
2. ООО кПромкомплект> <<Белка и Стрелка>;

3. ИП Руссков Валерий ВладиIrшлрович,

за отнесение пунктов временного содержания к высокой категории риска

проголосоваJIо l 0 человек.
Против отнесение пунктов временного содержани,I к высокоЙ категории

риска проголосов{Iло 0 человек.

Председатель комиссии:

Заместитель тrредседатешl
комиссии:

Секретарь комиссии:

,it
Анашкевич о.В.

члены комиссии: Садовникова Е.С.

Егорова О.П.[,t

Устаев В.М.

Авдеева Е.С.

Бурмис,гров [.В.

Быков В.П.

Нуреева О,А.

Плужникова И,В.

/,,-'

Кушалиева А.,,Щ.

0